PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

=~ ~|TITULO CODIGO: _CT-FO-23
V. REEVALUACION ECONOMICA VERSION No 01 Pégina 1 de 1 _’§{-—)<
SR FECHA | 3 | 11 2023 T
No. PROCESO: [ PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-004-2025 H|
OBJETO: “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA
* SEMANA, PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO".
FECHA EVALUACION: | 7 de marzo de 2025 ]
PRESUPUESTO [s 398.037.500,00 |
El valor del presupuasto ssré por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OGHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS MICTE ($
498 037.500) incluidos IVA, AlU y deméas impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcion y legalizacion del respeclivo contrato.
La adjudicacién del presenle proceso de seleccion se efectuard de forma parcial para cada uno de los grupos y con valor por cada lugar de prestacion del
servicio asf:
Grupo 1
Sede Cali y sede Buenaventura $ 255.456.500
Grupo 2
Sede Tumaco $ 132.581.000
[ GRUPO 01
GRUPO 01 (CAL| - BUENAVENTURA) | TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2026 :
No. OFERENTES VALORDELA| GjmpLE INO CUMPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACION PRECIO o o o] PUNTOS
1 |SEGURIDAD DIGITAL LTDA 87.503.478 sl PRECIO MAS BAJO NIA ' ' 1000
2 |COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA]  87.512.850 NO PRECIO MAS BAJO NIA 49,90 |
3 |ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 87.550.633 NO PRECIO MAS BAJO N/A 49,57
4 |AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA 87.512.856 NO PRECIO MAS BAJO NIA 49,35
5 |[MAYA'S LTDA 87.502.770 NO NO APLICA N/A
GRUPO 01 (CALI ~ BUENAVENTURA) / TARIFA DE JULIO DE 2025
; VALOR DE LA . X ORDEN DE
No. OFERENTES OFERTA CUMPLE /NO CUMPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACION PRECIO L EGIBILIDAD PUNTOS
1 [SEGURIDAD DIGITAL LTDA 29.423.122 SI PRECIO MAS BAJO NIA 1 50,00
2 |COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA|  29.426.248 NO PRECIO MAS BAJO NIA 49,89 |
3 |ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 20.438.841 NO PRECIO MAS BAJO NIA 48,97
4 |AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA 20.649.632 NO PRECIO MAS BAJO NIA 40,95
5 [MAYA'S LTDA 29.422.886 NO NO APLICA N/A
GRUPD 01 [CALI - BUENAVENTURA) /01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
No. OFERENTES VALOR DE LA cympLE INO CUMPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACION PRECIO ORDEN DE |p\108
1 |SEGURIDAD DIGITAL LTDA 148.232.520 Sl PRECIO MAS BAJO NIA ; 1 50,00
2 |COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA| 148.248.165 NO PRECIO MAS BAJO NIA 48,99
3 |ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 148.311.132 NO PRECIO MAS BAJO NIA 49,87
2 |AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA 148.248.160 NO PRECIO MAS BAJO NIA 49,95 |
5 [MAYA'S LTDA 148.231.350 NO NO APLICA NIA
[ GRUPO 02 B
GRUPO 02 (TUMACO) | TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2026
No. OFERENTES VALOR DE LA| CumpLE INO CUMPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACION PRECIO ereeiLinaD| FUNTOS]
1 |SEGURIDAD DIGITAL LTDA 43.751.739 sl PRECIO MAS BAJO _ NIA 1 39,05
2 |ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 43.775.317 NO PRECIO MAS BAJO NIA 39,03
3 |AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA 14.585.476 NO NO APLICA N/A
4 [MAYA'S LTDA 43.751.385 NO NO APLICA N/A
GRUPO 02 (TUMACD) / TARIFA DE JULIO DE 2025
it VALOR DE LA A . ORDEN DE i
No. OFERENTES GFERTA CUMPLE /NG CUMPLE | METODO DE EVALUACION | PONDERACION PRECIO ELEGIBILIDAD PUNTOS
{ |SEGURIDAD DIGITAL LTDA 14.711.561 sl PRECIO MAS BAJO NIA 1 39,05
2 |ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 14.719.420 NO PRECIO MAS BAJO N/A 38,03
3 |AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA 14.824.816 NO NO APLICA NIA
4 |MAYA'S LTDA 14.711.443 NO NO APLICA N/A
GRUPD 02 (TUMAGCO) | TARIFA DEL 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 1 ¢
. VALOR DE LA : . : ; ORDEN DE
[No. OFERENTES OFERTA CUMPLE /NO CUMPLE | METODO DE EVALUACION PONDERACION PRECIO ELEGIBILIDAD. PUNTOS
1 |SEGURIDAD DIGITAL LTDA 74.116.260 Sl PRECIO MAS BAJO NIA 1 39,051
2 |ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 74.155.566 NO PRECIO MAS BAJO N/A 30,031
3 |AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA 74.124.080 NO NO APLICA N/A
4 |[MAYA'S LTDA 74.115.675 NO NO APLICA NIA




GESTION DE LA CONTRATACGION

S~~~ ~TITULO CODIGO: CT-FO-23
Y REEVALUACION ECONOMICA VERSION No 01 Pégina 1 de 1 -}(3'(_;(
FECHA | 3 | 1 2023 P
No. PROCESO: [ PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No, SAMC-012-004-2025 ]
SEIETO: "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA

SEMANA, PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO".

FECHA EVALUACION: [ 7 de marzo de 20285 ]

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

L NIA -]

CONCLUSION
De aciierdo a la observacion presentada en la pagina SECOP de la Oferta del PROCESO DE SELEGCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No, SAMC-012-004-2025
GRUPO 01;con presupueslo oficial por valor de $265.456 500 incluido IVA; donde se hace reevaluacion asi:
Se presentaron 5 oferentes: MAYA'S LTDA, SEGURIDAD DIGITAL, PROVISER, ANDINA, AINCA, Acorde a lo eslablecido en el pliego de condiciones del Proceso SAMC -
N0.012-004-2025, PROVISER, ANDINA, SEGURIDAD DIGITAL Y AINCA no superan las tarifas minimas estabiecidas por la SUPERVIGILANCIA acorde a circular
CIRCULAR EXTERNA N° 20241300000445; pero al ser un PROCESO DE SELECCION AB|REVIADA DE MENOR CUANTIA en el cual uno de los faciores ponderables de
calificacion es el precio mas bajo, el cual corresponde al oferente SEGURIDAD DIGITAL .
El oferente MAYAS LTDA, NO CUMPLE con las condiciones eslipuladas del proceso SAMC 012-004-2025,
Teniendo en cuenta que la oferla econdémica presentada por el oferente MAYAS LTDA, yde acuerdo a los pardmelros sefialados en la circular emitida por la
Supervigilancia en cuanlo a las tarifas para el servicie de vigilancia, se pudo eslabiscer que el oferente en la presentacion de la oferta econémica no tuve en cuenta el valor
de la prima del seguro de vida, dado que en el valor oferlado es!a teniendo solo en cuenta el vaior de gaslos de administracidn y de supervision,
Quedando asl el oferente MAYAS LTDA rechazada su oferla de conformidad con lo eslablecido en el numeral 9. De las “CAUSALES DE RECHAZO" sefialadas en el Pliego
de condiciones, la cual sefala textualmente lo siguiente:
“Cuando la propuesta esté incompleta en cuanio omita la inclusion de informacion considerada en el pliego de condiciones como necesaria para la comparacién objeliva’.

CONCLUSION
De acuerdo a la observacion presentada en la pagina SECOP de la Oferla del PROGESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR GUANTIA No. SAMC-012-004-2025
GRUPQ 02:, con presupuesto oficial por valor de $132.581.000 incluido IVA; donde se hace reevaluacion asi:
Se presentaron 4 oferentes: MAYA'S LTDA, ANDINA DE SEGURIDAD, SEGURIDAD DIiGITAL y AINCA Acorde a lo eslablecido en el pliego de condiciones del Proceso
SAMC - N0.012-004-2025, SEGURIDAD DIGITAL Y ANDINA no superan las tarifas minimas establecidas por la SUPERVIGILANCIA acorde a circular CIRCULAR
EXTERNA N° 20241300000445; pero al ser un PROCESO DE SELECGION AB|REVIADA DE MENOR CIJANTIA en el cual uro de los factores ponderables de calificacion
es el precio mas bajo, el cual corresponde al oferente SEGURIDAD DIGITAL.
De acuerdo a la invitacion publica de la Oferla MC-012-004-2025, AINCA SEGURIDAD Y MAYAS LTDA; NO CUMPLEN con las condiciones estipuladas del praceso SAMC
012-004-2025.
TENIENDO EN CUENTA QUE:
MAYAS LTDA TUVO CAUSAL DE RECHAZO: 9."Cuando la propuesta eslé incompleta en cuanto omila la inclusion de inform acién considerada en el pliego de condiciones
camo necesaria para la comparacitn objetiva”,
AINCA TUVO CAUSAL DE RECHAZO: 15. Cuando no cotice la tolalidad de los items solicitados.

INT/NTE COMITE{FINANCIERO - ECONOMICO

~———TNombre: Garclina Cuesta Arboleda
Integrante Comité Financiero Econdmico

Figina 2



PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC.012-004-2025

J= SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.
GRIETE “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA
: LOGISTICA REGIONAL PACIFICO",
FECHA EVALUACION: 7 de marzo de 2025 MAYA'S LTDA
PRESUPUESTO OFICIAL
El valor del presupuesto sera por vaior de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE (§ 396.037.500) incluidos IVA,
AlU y demds impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcién y legalizacidn del respectivo coniraio,
La adjudicacidn del presente proceso de seleccidn se efectuard de forma parcial para cada uno de los grupos y con vaior por cada lugar de prestacitn del servicio asi;
PRESUPUESTO: i 4
Sede Cali y sede Buenaventura $ 285 .456.500
Grupo 2
Sede Tumaco § 132.581.000
e S N
[ BGRUPO 01 [CALI - BUENAVENTURA) / TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025
T T T
ciudaddel | DESCRIPGION DEL |vavomunrta [ ELOR A om unizasio | Coevicis. ‘ |
ITEM PUESTO DE 8ERVIGIO UND| RIO - COSTO | | | PROYECTADOSDE |VALORTOTAL |
I servicio SERVICIO | TARFA | SOBREEL| TOTALCONIVA | "o posr™ o
| | | AlU (10%) | 2025 (MesES) ‘ ]
OFICINAS ADMINISTRATIVAS ZF['.M? d: :FE“BT-;“ 2 hincks
1 REGIONAL PACIFICO, CALLE 5 H85- caul e e ST N 1| s14a11.888 §2r1.926 § 14.583.795 3 $ 43.751.385
38 B/MFLENDEZ festives, dotado con arma y
medio de comunicacidn digital
vicio de vigilancia 24 horas|
CADS DE BUENAVENTURA CALLE 38 Lo, |disriss; lodo el mes con
2 ¥ 5-16 3/14 JULID BUENAVENTURA festioos, dotedo. ciin’ arma. ¥ 1 $14.311.868| §271.926) $ 14.583.795 3 $43.761.385
medio de camur in digital
VALOR TOTAL [§2as2i7a] seagesl  sgoqereg Csarsez77ol
GRUPO 01 (CALI— BUENAVENTURA) | TARIFA DEL 01 AL 31 DE JULID DE 2025 1
1 | 1 ' 1
cidad det DESCRIPCION DEL |VALOR UNITA W:é;? riog VALOR UNITA RIO | c.:g:"?:'%gE 1
| ITEM | PUESTO DESERVICIO |unp| RID - COSTO | PROYECTADOS DEL |VALOR TOTAL [
| servicio SERVICIO TaRFA | SOBREEL| TOTALCONIVA | o o 0 DE |
| | AlU{10%) | ATEJUL) |
| 2025 (DIAS} i
OHCINAS ADMINISTRATIVAS :‘er-f'd:: de l,wlgilamlu‘a 24 horas
1 REGIONAL PACIFICO, CALLE § Hg5- caul poes e el mes Oy | s4a4a7.437 §274.308 $14.711.443 1MES $14.711.443
estives, dotado con arma y
38 B/MFLENDEZ 2 S S
y medio de comunicacidn digital
Serviclo de vigilancia 24 horas
CADS DE BUENAVENTURA CALLE 38 diarias; todo el mes con
2 4 518 8/14 JULID BUENAVENTURA R dmvais. SR aras 1 $14.437.137| $274.306 §14.711.443 1 MES $14.711.443
media de comunicacion digital
i GRUPO 01 [CALI— BUENAVENTURA) 7 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2028 ]
Silahd 2 o 2L A =~
| | I | | CANTIDAD DE i |
| !v ALOR UNITA | VALOR VA BERVICIOS |
ciudad de! DESCRIPCIONDEL | | DEL 19% |VALORUNITARIO | PROYECTADOS 04
| TEM PESTOIDESERICI senvicio SERVICIO fED ng\;;gfo |SOBREEL| TOTALGCONIVA | AGOSTOAL31pDE |YALORTOTAL j
| | | AIU{10%) | DICIEMBRE DE 2025 |
| | (MESES)
OFICINAS ADMINISTRATIVAS Servicio dte :igilar:ria 24 horas
1 REGIONAL PACIFICO, CALLE 5 #85- caul oce @ mes coml | ¢ 44546.747| §276.388 $14.823.135 5 MESES $ 74.116.675
festivos, dotado con arma vy
38 B/MELENDFZ : e
mediv de comunicacian digital
Servicio de vigilancia 24 hotas
CADS DE BUENAVENTURA CAILE 38 diatias; todo el mes con ¢
2 516 B/10LI0 BUENAVENTURA | 0 otads can arms y| $14.5646.747| §276.388 $14.823.136 5 MESES § 74.116.676
medio de comunicacidn digital
VALDR TOTAL
[ GRAN TOTAL 18 268.167.004]
l NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerda a la participacitn de la Oferla PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-004-2026 GRUPO 01:, con presupueslo oficlal por valor de §268,458 500 Incinido IVA; ef oferente MAYAS LTDA,
NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso SAMG 012-004-2025. Donde se hae reevaluacion asl;

Teniendo en cuenta que la oferta sconimica preseniada por el oferenie MAYAS LTDA, y de acuerdo a los pardmeiras ssfalados en Ia circular emiiida por la Supeivigilancia en cuanio a las tarifas para el serviclo de vigilancia, se
pudo esiablecer que el oferenie en ja iGn de la oferia i no luve en cuenta ei valor de la prima del seguro de vida, dado que en el vaior oferlado estd leniendo solo en cuenta el valor de gastos de adminisiracion ¥
de supervision,

Aunque la circular no es clara an esiablecer cudnto deberla ser el valar o porcentaje del seguro de vida, al asumir este valor. aumeniaria el lolai del costo del servicls. quadando asi el aferariie MAYAS LTDA rechazada su oferia de
canfonmidad con lo establecido en el numeral 8. De las “CAUSALES DE RECHAZO® sefialadas en el Pliega de condicianes, |a cual sefala texiualmantes lo sigulente:

“Guande la propuesta esté incamplela en cuanto omita la inclusién de informacién considerada en el pliego de condiciones cama necesaria para la comparacidn objstiva”.

—— e
[ L INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO ]

Nombre:Carolina Cuesta Arboleda
Integiante Comilé Financiero Econdmico Evaluador

Pigira 1







PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMG-012-004-2025

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIO|

NALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA,

OBJETO:  lpaAra LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO,
FECHA "
EVALUACION: 7 de marzo de 2025 COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA Y SERVICIOS PROVISER LTDA BiC.
PRESUPUESTO OFICIAL u
El valor del presupuesto serd por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE (§
398.037.500) incluidos IVA, AlU y demds impusstos y erogaciones a que haya lugar Ppara la suscripcidn y legalizacidn del respectivo contrato,
La adjudicacion del presente proceso de seleccidn se efectuars de forma parcial para cada uno de los grupos y con valor por cada lugar de
prestacion del servicio asi:
PRESUPUESTO:
Grupo 1
Sede Cali y sade Busnaventura $ 265.456.500
Grupo 2
Sede Tumaco  § 132.581.000
GRUPO 01 (CALI - BUENAVENTURA) / TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025
I | | CANTIDAD DE
! ITEM PUESTO DE seRvici | “daddet | DESCRIPCIONDEL | 0 | IO UNTH "DeC 0% |vaLom uwTa rio| erovecTADos VALOR TOTAL
servicio SERVICIO TARIEA SOBREEL | TOTALCONIVA | DEOYABR A 30
AU (10%) | JUNIO 2025
(MESES)
omamas ADMINISTRA TTvia) ie-;c de \’iﬁ'lihc\: P -|
1 BESuINAL PACIKICO, CALLE 5 485- cau e : nz:’;’fm ] 3 $ 14313519 $ 271.956 § 14,585 475/ 3 $43.756.425
i in digitsl
Servnis de viglancia 24 heras
CADY DE BUENBVEN TURA CAIE 38 diagia = 8l festimat,
2 bt eusiony BuENsveTURA | St ol me it $14.313.519) $ 271.956 § 14.586 475 3 §43.7656.426
amuricssiin dighal
VALDR TOTAL 627 038 543.912 251 $ BT 512
GRUPO 01/(CALI - BUENAVENTURA) / TARIFA DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2026 |
| CANTIDAD DE |
e PUESTO DE SERvicio | Gudeddel | DESCRIPGIONDEL | . | YOR UNITA U5t Ao WA (it AR ETAL
servicio SERVICIO b SOBREEL | TOTALCONIVA | DEL01AL 14DE 1
[ AIU{10%) JULIO.DE 2028
{DIAS)
GHCINGS ACMINSTRATIVAS % "‘r““‘_'__“ e -
1 REGHONAL FALIFILS, TALIE 5§25 cau iaghipida” 1 $14.438.787 $274.337 §14.713.124] 1MES $14.713.124)
38 3MELENDEZ
2 :';_"l-sr.-:::w:;::nr-m.n cavE 38 1 $ 14,438.787| §274.237) $14.713.124 1MEs $14713.124
§ 2!.!77.574! $ 548674/ 20.426.248 L_829426.248
GRUPO 01 (CALI - BUENAVENTURA) / 01 AGDSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
CANTIDADDE |
VALOR IVA SERVICIOS |
VALOR UNITA
cludad del | DESCRIPCION DEL DEL 18% |VALOR UNITA RIO| PROYECTADOS 01
tTEH PUBSTORESERIEIS | 100 o SERVICIO U mc:_;:::ro SOBREEL | TOTAL CONIVA | AGOSTO AL 31 DE|VALOR TOTAL
AlU (10%) DICIEMBRE DE
2025 (MESES)
— [—— zﬁ.l,.se 1: :l.g‘!lmi'i- 24 haras
| RPGUMaL PACIFICD, CALLE 5 BES. ALl e L 1 § 14.548 397 $ 276.420 $14.824 817 5 Meses $74.124.083
28 IMELENDEL dotade Tan arma y medio de
camuniaciin dighal
ol 24 haves)
CADS DE BUFMAVENTURA CatLE 38 dia mas tan fastives,
2 Fophstponm susmavinues (54 e 2 § 14.542 397| $276.420 $ 14.824.817) 5 Meses §74.124.083
e aritn dighal
VALOR TOTAL $29095793] $552840] % 70.649.633 § 148.2481
| GRAN TOTAL | $265.187.283]

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

&

<,

NombreBarefimd Cuesta

Iniegranie Comiié Financiero Econdmicg

Evaluador

Pégina 1







PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-004-2025

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA,

OBJETO:  lpara | A AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PAGIFICO?,
FECHA 7 de marzo de 2025 ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA ]
EVALUACION: -
PRESUPUESTO OFICIAL H
El valor del presupussto serd por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS MCTE $
398.037.500) incluidos IVA, AIU y demés impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcidn y legalizacién del respectivo contrato.
La adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara de forma parcial para cada uno de los grupos y con valor por cada lugar de|
prestacion del servicio asi;
PRESUPUESTO:
Grupo 1
Sede Cali y sade Buenaventura $ 265.456.500
Grupo 2
Sede Tumaco § 132.581.000
GRUPO 01 {CALI ~ BUENAVENTURA} / TARIFA DEL 01'DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2026
T [ CANTIDAD DE
{ VALORUNITA | VALORIVA | SERVICIOS
| ciudad del | DESCRIPCION DEL DEL 13% [VALOR UNITARIO| PROYECTADOS
e | e st SERVICIC N R ea' " | SOBREEL | TOTALGONIVA | DE01ABRA30 | ALORTOTAL
AlU-H0%) JUNIO 2026 |
(MESES)
st inas ADMINISTRATIVAS wio. da ighuie 24, lmtex
1 ReGiONAL PArn, CaLE S s caul mavtenfpem 3 $14319.698 $ 272074 $14.591.772 3 §$ 43776317
38 B/MELERIET hArma. oo, e
o dightal
de vighancis 24 henr
2 reae e TR CRUE ] gy vnna |3 e sl §14.319.698 $272.074 $14591.772 s $43.776.316
exmunicasibn digtal
_VALORTOTAL $28639395] §544.148) 183.544 .550.633
GRUPO 01 (CALI - BUENAVENTURA) / TARIFA DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2025
| CANTIDAD DE
VALORUNITA | VALORIVA SERVIGIOS
ciudad del | DESCRIPCION DEL DEL 19% {VALORUNITARIO| PROYECTADOS |
ITEM PUESTO DE SERVICIO e pipsiralaid UND er.vr ;;g:ro sOBAEEL | ToTALconsva | DELG1AL 14DE [VALORTOTAL
AlU{10%) JULIO DE 2025
(DIAS)
CHENAS  AUMINGTRATIVAS e, 2 T, 24 mn
1 RESIONAL PACIFICG, CALLE § HES- gy, [SEE M A e 4 §14.444 956 § 274.454 §14.719.420 1mEs $ 14,719,420
o8 BIMELENDEL dotadde con srma y madie de|
enmuricacin digital
Servcle de viglancis 24 hevas
2 I s S A ] | gt se swrmean s startoan
o igal
VALOR TOTAL $28.888.032 ] mml $ 28434 841 $29.438 841
GRUPO 01 (CALI - BUENAVENTURA) / 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2028
| | CANTIDADDE |
| VALOR UNITA | VALORIVA SERVICIOS |
ciudad del | DESCRIPCION DEL DEL 19% |VALOR UNITA'RIO| PROYECTADOS 01
VTEM PUESIODESERVIC | - gersteto SERVICIO UND | RIOZCOMTO | SOBREEL | TOTALCONIVA |AGOSTOAL 31D |/ALOR TOTAL
AlU (10%) DICIEMERE DE
2025 { i
CHICINAS AUMINIS T Ra (vas)
1 REGIDMAL PACISICT, CALLE § H@5- CALI 1 § 14.554 576, § 276,537 $14.831.113 5 MESES $ 74.155 856,
|38 B/MELENDFZ
2 i T 1 § 14,554 576, § 276537 §14.891.113 Smssis $74.165 585
VALOR TOTAL $29109.152] $853.074]  §20.662.228) § 148.311.132
| GRAN TOTAL | $265.300.606)
NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS ”
INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO |

olina Cuesta

Integrante Comité FinanGiero Econdmico

Evaluador

Pégina 1







PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No, SAMC-012-004-2025

OBJETO: “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DiA, SIETE DIiAS A LA SEMANA,
" PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO™,
FECHA |
EVALUACION: 7 de marzo de 2025 SEGURIDAD DIGITAL LTDA
PRESUPUESTO OFICIAL H
El valor del presupuesto serd por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESQS M/CTE ($
398.037.500) incluidos IVA, AUy demés impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcién y legalizacién del respectivo contrato,
pciany
La adjudicacién del presente proceso de seleccidn se efectuard de fonma parcial para cada uno de los grupos y con valor por cada lugar de|
prestacidn del servicio asi:
PRESUPUESTO:
Grupo 1
Sede Cali y sade Buenaventura $ 265.456.500
Grupo 2
Sede Tumaco §$ 132.581.000
GRUPO 01 (CALI - BUENAVENTURA) / TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025 |
CANTIDAD DE
‘ i PUESTO DE SERVIGIO | ©udad del | DESCRIPCIONDEL | ‘;‘:‘;‘xgﬁ?g g Ra.tlain UiRUNTA o] ERORCTARCS Il e
servicio SERVICIO i TARIFA SOBREEL | TOTALCONIVA | DEO1ABRA 30 |
AU (10%) | JUNIO 2026
(MESES)
DVLINAS ADAAINIS [ RATIVAY arvilala: da- iy " 4 ’luu.
1 REGIONAL PACIEICD, CALIE § #35- caul il §14.311.985 $271.928 $ 14581913 3 $43.751.739)
38 AMELENDEL Mpr oy et
igial
de viglanzia 24 hwas
2 e R s [t A | suaanes|  saem| susne saasins
esmunic s da digital
VALOR TOTAL 621970] $543.656 29.167. § 87503478
GRUPO 01 (CALI - BUENAVENTURA) / TARIFA DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2026
| | | CANTIDAD DE
| | | vaLorunira | VALORIVA SERVICIOS |
ciudad del | DESCRIPCION DEL | DEL 19% |VALOR UNITARIO| PROYECTADOS
2 PUESTODESERVICIO. | " oorvicio |  SERVICIO UND | R Co%'C | SOBREEL | TOTALCONIVA | DEL01AL14DE |VAORTOTAL
AlU {10%) JuLlo DE 2028
(DIAS)
OIS ADMINIS T Ha Wwas) de viﬂ‘“l_‘, 24 !:»_
1 REGIONAL PALISICD, CAILE § WSS cau el Y § 14.437.253 $274.308 $ 14.711.561 1MES $ 14.711.561
38 B/MELEMOST 2 _m.::;':“v et
Sevicie de vighancis 24 hens
2 st | TUIVATTY sttty I $14.437.253 $ 274,308 $14.711.561 1MES $14.711.561
camunicasila dgial
VALOR TOTAL 28.874.5086 § 540.616 $20.423.122 ] I!.ﬂl!g_gj
GRUPO 01 (GALI— BUENAVENTURA) / 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMERE DE 2025
CANTIDAD DE
men | puestonesemuco | Gudeddel | DescricionpeL | o | VALORUNTA | Y0 PNOR | on nima mio| PROYECTADGS 1 0L r roraL
| 2 servicio SERVICIO TARIFA SOBREEL | TOTALCONIVA [AGOSTO AL 31 DE
AU (10%) DICIEMBRE DE
2026 (MESES)
osicas AUMINISTRATIVAS
1 REGIONAL PACIHILD, CALLE 5 #85-| cALl 1 $ 14.545 852| $ 276390 §14.823.252| 5 MESES § 74.116.280
33 B/MFIFNOFT
2 :;";";{;’ff"‘“:;' NTURA CALE 3R] o enaveniuma f 1 $ 14,548 852 $ 276.3%0 $14.823.252| 5 MEsts § 74.116.260
VALOR TOTAL 9. 24|  $552.780 29.646.504 § 148,
[ GRAN TOTAL | $285.159.120
| NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS |
1 INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO |

Arboleda

Integrante Comité Financiern Econdmico

Evaluador
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PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-004-2025

OBJETO: “SERVICIO DE VIGILANGIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADIGIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA,
* PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO™,
FEGHA 7 de marzo de 2025 AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA |
EVALUACION:
PRESUPUESTO OFICIAL ﬂ
El valor del presupuesto serd por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE (§|
398.037.500) incluidos IVA, AUy demds impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcidn y legalizacidn del respectivo contrato.
La adjudicacitn del presente proceso de seleccitn se efectuard de forma parcial para cada uno de los grupos y con valor por cada lugar de
prestacion del servicio asi:
PRESUPUESTO:
Grupo 1
Sede Cali y sede Buenaventura $ 265.456.500
Grupo 2
Sede Tumaco $ 132.581.000
GRUPO 01 (CALI - BUENAVENTURA| / TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2026
| CANTIDAD DE
| VALORUNITA | VALORIVA BERVICIOS
| ciudad def | DESCRIPCION DEL DEL 19% |VALORUNITARIO| PROYEGTADOS
Ly gzl Se s S e SERVICIO UND| RIO-EDSTO | soBREEL | TOTALCOWIVA | DEOfABRA30 |VALORTOTAL
] AlU (10%) JUNIO 2028
[MESES)
scmas ABMINISTRATIVAS ey
1 RESIONAL PALIHICD, CALLE 5 #E5- cau ooy [l §14.313 519 $ 271,957 $ 14586 476/ 3 $43.756.428
38 B/MELERDEL “-'" "‘m ¥,
ot dighal
icla de vigllancia 24 hisas|
€% DE BUFMAVENTURA CAitE 33 t34¢ el mes zon festiens,
2 s Eannitiiis mbadutasisibioiond R §14.313519 § 2741957 $ 14585476 3 $§43.756.428
$26627038]  §543014]  § 29470083 G781
GRUPO 01 {CALI - BUENAVENTURA} / TARIFA DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2025
CANTIDAD DE
VALORUNITA | VALORIVA SERVICIOS
| ciudad del | DESGRIPCION DEL DEL 19% |VALOR UNITARIO, PROYECTADOS
HTEM | BUEATONEAERVICION | - rvintn SERVICIO A R’OT;:Ig:TO SOBREEL | TOTALCONIVA | DEL01AL 14DE | ALOR TOTAL
| Al (10%) JULIO DE 2028
| (DIAS)
OHEINAS ADMNIETRATIAS Sseviclo de viglansia 24 heess
1 ReSIONAL PACGWT, TAUE'S #e5.|  cau  |Cerienstede el mes san fen 1 § 14,548,395 § 276.420 $14.824.815 1Mes $14.824.816
38 FyMaErEADRT
2 :::eb:, ;.::l::;.NI"M CANESS ot mavEnTURA 1 §$14.548.396 § 276.420 §14.824.816 1MES §14.824.816)
VALOR TOTAL $29.086.792 $ 552.840 § 20.640.632) $ 20.649.632)
GRUPO 01 (CALI — BUENAVENTURA) / 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 202§
| CANTIDAD DE
ITEM PUESTO DE SERVigig | Cludeddel | DESCRIPCIONDEL |\, ‘»27'63232':3 ":;f’:x" [VALOR UNITARIO pnggg;m 1 |vaLor ToTAL
servicio SERVICIO TARIEA SOBREEL | TOTALCONIVA |AGOSTOAL31DE |
AU (10%) DICIEMBRE DE |
2026 (MESES)
O INAS ADMINTS TRA TIvas
1 FEGHONAL PACIICO, CALLE 5 K35 1 $ 14.548.396| $ 276.420 $14.824.516 5 pMEsts § 74.124 080|
3E B/MELENOEZ
2 [yl iy 1 §14.548.396 § 276420 $14.024.816 s mesis § 74.124.080
20.096.792]  §552.840 $ 20,649,632 148.248.160!
[ GRAN TOTAL | _$265.410848]
I NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS I
L =2 = INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO j

Nombre:Caroiina Cuesta Arbolada

Intagranie Comité Financero Econdmico

Evaluaduor
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PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-004-2025

OBJETO: "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DiA, SIETE DIAS A LA SEMANA,
2 PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO",
EVA':_EU?!\%?ON' 7 de marzo de 2025 MAYA'S LTDA |
PRESUPUESTO OFICIAL
El valor del presupuesto serd por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($
398.037.500) inciuidos IVA, AUy demés impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcién y legalizacién del respectivo contrato,
La adjudicacion del presente proceso de seleccién se efectuard de forma parcial para carda uno de los grupos y con valor por cada lugar de|
prestacidn del servicio asi:
PRESUPUESTO:
Grupo 1
Sede Call y sede Buenaventura $ 265.456.500
Grupo 2
Sede Tumaco  §$ 132.681.000
| GRUPD 02 (TUMACO) / TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JLUNIO DE 2026
| CANTIDAD DE
VALOR UNITA | VALDR VA SERVICIOS |
ciudad del | DESCRIPCION DEL DEL 19% |VALOR UNITARIO| PROYECTADOS
TEM FUESTO/DESERVISIY | vista SERVICIO HNDH R’°+;$:T° SOBREEL | TOTALCONIVA | DED1ASBRA30 |A-ORTOTAL
| ; AU {10%) JUNIO 2026
| | | | !
CADS TUMALD
1 o at Aoy o s | oM 1 §14.311.869 $271.926 $14583.795 3 $42.751.385
CASA VERDE
14.311.868]  §271.926 § 14.583 795 43.761.385
GRUPOD .02 (TUMACO)/ TARIFA DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2026
[ | CANTIDADDE |
VALOR UNITA | VALORIVA : SERVICIOS
tiudad del | DESCRIPCION DEL DEL 19% (VALORUNITARID| PROYECTADOS
HEM PUENTOUE MBRUISHS: | - et SERVICIO UND | RIOZCOSTO | SOBREEL | TOTALCONIVA | DELOfAL14DE |VALORTOTAL
AU {10%) | JULIO DE 2028
1 ({DIAS)
CA0E TUMALS Secwcie de vigllancia 24 horas|
L vrytgiinccor e IS C G g syt BRI IR L2 IR EUEE I TTCVS ST
rat VERDE 2lén digital
VALOR TOTAL $14437137] _$274.308] _§ 14711.443] [s1ari1.aag
GRUPO 02 (TUMACO) | TARIFA DEL 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
| CANTIDAD DE
[ vALoR UNITA | VALORIVA SERVICIOS
ciudad del | DESCRIPCION DEL | | DEL 19% [VALOR UNITARIO| PROYECTADOS 01
e PUESTODESERVICID: | = it SERVICIO UND | RIO-EPST® | SOBREEL | TOTALCONIVA | AGOSTO AL 31 pE | VALOR TOTAL
AlU (10%} DICIEMBRE DE
| 2025 (MESES)
Ca05 TUMAGCD Secvcie de vigh
G | o [l | gwsann  samms  swenssl swes smarsars
CASA VESDE v digital
VALOR TOTAL i 14.546.747] §276.388 14,8231 [37aqi5875
[ GRAN TOTAL | $13z2s7a503
| NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS |

De acuerdo a la participacién de la Oferta PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-004-2025 GRUPO 02:, con presupuesto oficial
por valor de $132.581.000 incluido IVA; el oferente MAYAS LTDA, NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso SAMC 012-004-2025, Donde se hae
reevaluacion asi: Teniendo en
cuenta que la oferta econdmica presentada por el oferente MAYAS LTDA, y de acuerdo a los parédmetros sefialados en la circular emitida por la Supervigilancia en
cuanto a las tarifas para el servicio de vigilancia, se pudo establecer que el oferente en la presentacién de la oferta econdmica no tuve en cuenta el valor de la prima del
seguro de vida, dado que en el valor ofertado esta teniendo solo en cuenta el valor de gastos de administracién y de supervisién,

Aungue la circular no es clara en establecer cudnto deberia ser el valor o porcentaje del seguro de vida, al asumir este valor, aumentaria el total del costo del servicio,
quedando asi el oferente MAYAS LTDA rechazada su oferta de conformidad con lo establecido en el numeral 9. De las “CAUSALES DE RECHAZ(Q sefialadas en el
Pliego de condiciones, la cual sefiala textualmente lo siguiente:

“"Cuando la propuesta esté incompleta en cuanto omita la inclusidn de informacidn considerada en el pliego de condiciones como necesaria para la comparacion
objetiva”,

| INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO ]

[
Nombre:Carolina Cuesta Arboleda
Integrante Comité Financiero Econdmico
Evaluador
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PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMG-012-004-2025

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DiA, SIETE DIAS A LA SEMANA,

OBJETO: PARA LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO”,
FECHA 7 de marzo de 2025 SEGURIDAD DIGITAL LTDA
EVALUACION:
PRESUPUESTO OFICIAL
El valor del presupuesto serd por valor de TRESGIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($
398.037.500) incluidos IVA, AlU y demés impuestos y eregaciones a que haya lugar para la suscripcidn y legalizacién del respectivo contrato,
La adjudicacién del presente proceso de seleccién se efectuard de forma parcial para cada uno de los grupoes y con valor por cada lugar de|
prestacidn del servicio asl:
PRESUPUESTO:
Grupo 1
Sede Cali y sede Buenaventura $ 265.456.500
Grupo 2
Sede Tumaco $ 132.581.000
GRUPO 02 (TUMACO) / TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025
; i | [ | CANTIDAD DE
: : VALORUNTA | VALORIVA | SERVICIOS
ciudad del | DESCRIPCION DEL DEL 19% |VALORUNITARIO! PROYECTADOS
iTEM PUESTO.DESERVICIO | < orvicio SERVICIO UND| RIQ-COSTO | SOBREEL | TOTALCONIVA | DEO1ABRA30 |VALORTOTAL
AU(10%) | JUNIO 2025
| (MESES)
CADS TUMACO Servicio de vigilanda 24 hors|
BODEGA 1- BODEGA 2 - diarias; todo festivos,
1 Via AL Moo AL LAD0 OE Fore] UMD [t con ama y o de] 1 $14.311.985 $271.928 $14.683.913 3 $43.751.739)
LASA VERDE cormunicacion digital
VALOR TOTAL $14311.985] §271026] g 14883613 43.761.739
H GRUPO 02 (TUMACO) / TARIFA DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2025
| CANTIDAD DE
VALORUNITA | VALORIVA SRVt
ciudad del | DESCRIPCION DEL 1 VALOR UNITARIO| PROYECTADOS
HEM HUESTODESERVCIO. | = coricio SERVICIO UND | RIO-COSTO | sOBREEL | TOTALCONIVA | DEL15AL31DE |VALORTOTAL
AU (10%) JULIO DE 2025
(DIAS)
CADE TUMACD Servido de vigilands 24 horas)
BOLEGA 1- BODESGA 2 diarias; tedo &l mes con festives,
1 VA AL MOmA AL Lo pEdorE]  TUED: [ e ety e | 1 $14.437.263 $ 274.308 § 14.711.561 1 MES $ 14.711.561
CASA VERDE comunicacian digital
VALOR TOTAL $14.437.353] 8274 § 14711561 §14.711.861
GRUPO 02 (TUMACO) / TARIFA DEL 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 |
| | CANTIDAD DE |
| VALOR UNITA VALORIVA | SERVIGIOS |
| ciudaddel | DESCRIPCION DEL DEL 19% |VALOR UNITA RIO|PROYECTADOS 01
TEM PUCEIONESERIPI | it SERVICIO UND| RIQ-COSTO | SOBREEL | TOTALCONNA |AGOETO. AL 31:DE| VALOR TOTAL
AU (10%) DICIEMBRE DE
2025 (MESES)
CADS TUMACG Servivio de vigilandda 24 horss
1 e v pe vomet|  TUMAD i o0 ';‘m"‘:f’:‘“:‘,;i 1 $14.546.852 § 276.390 $14.823.252 5 MEsES $74.116.260
CASA VERDE cornunicacion digital
VALOR TOTAL $ 14.5468.86 $ 276.380 $ 14.823.252] § 74.115.
[ GRAN TOTAL | s 132578.580|

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

|

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

& o

Nombre:Carclina Cuesta Arboleda
Integrante Camilé Financiaro Econdmico
Evaluador

Pagina 1







PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-004-2025

"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA,

OBJETO:  [paRa LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO",
FECHA D VAL
EVALUACION: 7 de marzo de 2025 ANDINA DE SEGURIDAD DEL LE LTDA
PRESUPUESTO OFICIAL
El valor del presupuesto serd por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS MICTE ($)
398.037.500) incluidos IVA, AlU y demés impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcion y legalizaci6n del respectivo contrato.
La adjudicacién del presente proceso de seleccién se efectuard de forma parcial para cada uno de los grupos y con valor por cada lugar de
prestacién del servicio asi:
PRESUPUESTO:
Grupo 1
Sede Cali y sede Buenaventura $§ 265.456.500
Grupo 2
Sede Tumaco §$ 132.581,000
GRUPO 02 (TUMACO) ] TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2026
| | | | CANTIDAD DE
| ‘ | VALOR UNITA VALORIVA SERVICIOS
ciudad del | DESCRIPCION DEL | DEL 19% |VALORUNITARIO| PROYECTADOS
ITEM | PUESTO DE SERVICIO kol ! SERVICIO 1 UND qu-mTO SOBREEL | TOTALCONIVA | DE O1ABRA 30 VALOR TOTAL
‘ ‘ AU10%) | JUNIO 2025
| { (MESES) |
CADS TUMACO Sendtio de vigilanca 24 horas
1 AL A i, T [SER R § 14.319.692 $ 272,074 §$14.591.772 3 § 43775317
CASA VERDE comunicacidn digital
VALOR TOTAL § 14.310.608 $ 272.074 $ 14.594.772] | TI15.317
GRUPO 02 (TUMACO) / TARIFA DEL 15 AL 31'DE JULIO DE 2025 |
; CANTIDAD DE i
‘ [ VALORUNTA | VALORIVA SERVICIOS |
! ciudad del DESCRIPCION DEL DEL 19% (VALORUNITARIO| PROYECTADOS
T | PUESTODESERVICGO | “servicio | servicio | UNP| RIO-COSTO | sompeer | TOTALCONIVA | DEL15AL31DE |VALORTOTAL
| | [ AlU (10%) JULIO DE 20258
CADS TUMACD Sf-\ddn de vigifanda 24 h_c'u
1 L e b i argt| g | Here bk el mes :mﬂ""; $ 14.444.956 $ 274.454 $14.719.420 1MEs $14.713.420
CASA VERDE enmunicacidn digital
VALOR TOTAL $14.444.968] §274. $ 14.719.420] $ 14,718,420
GRUPO 02 (TUMACO) / TARIFA DEL 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
\ | [ CANTIDAD DE
| ‘ | VALOR UNITA VALOR IVA SERVICIOS
| ciudad de! | DESCRIPCIONDEL | i DEL 19% |VALOR UNITA RiO|PROYECTADOS 01/
L FUESTODESERVICO | “servicio | semvicio | UNP| RIO-COSTO | sompeer | ToTAL CONIVA |AG0STO AL 31 DE| VALOR TOTAL
| | AlU (10%) DICIEMBRE DE
| | 2025 (MESES)
CADS TUMACO Sa‘vridc de vigilanda 24 horas|
1 o o e s e | TUED, |t jm"f:""m:,‘fo“';‘e § 14,554,576, $ 276,537 $14.831.113 5 MESES $ 74.156.565,
CASA VERDE cormunicacion digital
VALOR TOTAL $ 14.554.578 § 276.537 14:831.113] $ 74,153.5“!
| GRAN TOTAL | s 132580303
| NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS |
[ INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO |
e

Nombre:Carolina Cuesta Arboleda
Integrante Camité Financiero Econdmico

Evaluador

Pagina1







PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No, SAMC-012-004-2025

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADIGIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA,

OBJETO:  |paRa LA AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PAGIFICO".
FECHA
EVALUACION: 7 de marzo de 2025 AINCA SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA
PRESUPUESTO OFICIAL
El valor del serd por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($
398.037.500) incluidos VA, AUy demés impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcién y legalizacion del respectivo contrato,
La adjudicacidn del presente proceso de seleccidn se efectuard de forma parcial para cada uno de los grupos y con valor por cada lugar de
prestacidn del servicio asi:
PRESUPUESTO:
Grupo 1
Sade Cali y sede Buenaventura $ 265.456.500
Grupa 2
Sede Tumaco  $ 132.581.000
GRUPO 02 (TUMACG} / TARIFA DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025 |
'I ] CANTIDAD DE |
{ VALOR UNITA | VALORIVA SERVICIOS
ciudad del | DESCRIPCION DEL | | DEL 19% |(VALORUNITARIO| PROYECTADOS
TTEM l PUESTO DESERVICIO | ~_ o service. | NP1 RIOZEOSTO | sommel | Totarconiva | DEotaBRaso |VALORTOTAL
| AlU(10%) JUNIO 2025
{MESES)
CAGE TURACD
1 s i | oTuag 1 $14313519 §271.857 $14585.475 s $ 14.585.475)
CATA VERDE
$14313.619] $271.957]  §14.585.478) L8 14 585 475]
GRUPO 02 (TUMACO) / TARIFA DEL 15 AL 31 DE JULIO DE 2026
CANTIDAD DE
VALOR IVA SERVICIOS
VALOR UNITA
[ ciudad del | DESCRIPCION DEL = DEL 19% |VALORUNITARIO| PROYECTADOS
LN i RUBKTHOERERVIBION ]~ servicin SERVICID UND | RIOZZSOSTO | soBREEL | TOTALCOMIVA | DEL15AL31DE |VALORTOTAL
| AlU (10%) JULIO DE 2028
(D1A5)
CADS TUMELD de vighanda 24 tueas)
¢ el | e e | swsensl sl swaee s stasens
CASA VERDE camunitacidn digital
_\LAEmmTAL $14.548.306] § 276.420{ $ 14824815 $1 g16]
GRUPO 02 (TUMACO} | TARIFA DEL 01 AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2026
T T CANTIDAD DE
| VALOR UNITA | VALORIVA SERVICIOS
ciudad del | DESCRIPCION DEL | { DEL 19% |VALOR UNITA RIO| PROYECTADOS 01,
HEM BUERTODNBERVIEC ] oo SERVICIO L] R’OT;:I‘:iTo SOBREEL | TOTALCONIVA | AGOSTO AL 31 DE | VALOR TOTAL
| { AlU (10%) DICIEMBRE DE
| | 2025 (MESES)
1 Moo oE persy| TR 1 § 14,548,396 $ 276420 $14.820816 Smeses $74.424.080
$ 14.548.306 $276.420 $ 14.824 816 § 74.124.080)
[ GRAN TOTAL | $103.534372]

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

|

De acuerdo a la participacian de la Oferta PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No, SAMC-012-004-2025 GRUPO 02; el oferente: AINGA
SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA; NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso SAMC 012-004-2025, Donde se hae reevaluacion asi:

TENIENDO EN CUENTA QUE TUVO CAUSAL DE RECHAZO: 15. Cuando no cotice |a totalidad de los items solicitados.

En

atencidn a lo anterior, se recaba lo expresado en el informe de evaluacidn y se aclara que no es procedante aplicar la correccidn aritmética, en razén a que como lo
indica Colombia Compra Eficiente en distintos conceptos, en el cual precisa que la oferta econdmica es un documento no subsanable, en el cual solo se pueden realizar
correcciones aribméticas en la sumatoria mas no en el valor final ofertado, lo que conlleva a que la oferta sea rechazada, y por lo tanto, como se establece en el pliego

de condiciones no

se pueds superar el valor de [a propussta.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

Norbre:Carolina Cuesta Arboleda
Integrante Comiié Financiern Econdmico

Evaluador

Péging 1







PROCESO ] )
GESTION DE LA CONTRATACION
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LUGAR Y FECHA: _11 de marzo de 2025

PROCESO No.: SAMC 012-004-2025

OBJETO:

Con toda atenciéon me permito hacer entrega de la correspondiente reevaluacién juridica, respecto a los
documentos habilitantes presentados para el proceso de Seleccion Abreviada No. SAMC-012-004-2025,
cuyo objeto es el "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES
COMPLEMENTARI 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA LOGISTICA
REGIONAL PACIFICO”, procediendo a su verificacion de cumplimiento en los siguientes términos

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicié el presente proceso de seleccién de acuerdo con la
siguiente informacion.

e Presupuesto: $398.037.500,00 M/C, incluido IVA y los impuestos a los que hubiese lugar.
¢  GRUPO No. 1 (Sede Cali y Buenaventura) $ 265.456.500,00
¢ GRUPO No. 2 (Sede Tumaco) $ 132.581.000,00
» Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2525 de 15 de enero de 2025, expedido por el
Coordinador Financiero de la Entidad.
e Apertura: Resolucién N° 020 del 19 d febrero de 2025, por medio de la cual se ordena la
apertura del Proceso de Seleccion Abreviada Subasta Inversa 012-004-2025.
e Cierre: 27 de febrero de 2025.
e Plazo de Ejecucion: hasta el 31 de Diciembre de 2025.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. MAYAS LTDA
2. SEGURIDAD DIGITAL LTDA
3. AINCA
4. ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE
5. PROVISER
ey
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VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

1. MAYAS LTDA
NIT: 901.303.048-2

REPRESENTANTE LEGAL; YESID DE JESUS POSADA ACEVEDO

C.C: 71.276.435 DE ITAGUI

REQUISITO

CARACTERISTICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

Suscrita por el
Representante Legal

X

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REP. LEGAL O
DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

NOTA: Para el caso de las
personas naturales, deberan
allegar el certificado de matricula
mercantil expedido dentro de los
30 dias calendario anteriores a la
fecha del cierre del proceso de
seleccion, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.

Objeto

Expediciéon no mayor a 30
dias calendario

Duracion 1 ano

Suficiencia de la
capacidad — acta en la que
conste la decisién del
o6rgano social
correspondiente

DOCUMENTO DE
CONFORMACION DE
CONSORCIO, UNION
TEMPORAL

Carta de
Consorcio

presenta

N/A

CERTIFICADO DE
INSCRIPCION EN EL
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP)

Expedicion 30 dias habiles

En FIRME

Consulta RUES

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA (GRUPO 1Y 2)

10% del Valor de la oferta

Vigencia 4 meses

A favor del ALFM Regional
Pacifico

Tomadores

b Bl e i B

PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

Cuando alguno de los integrantes
del proponente ascciativo sea una
persona juridica (Anexo No. 2)

MAYA'S LTDA
NIT: 901.303.048-2

P

RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL

VERIFICADO
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ANTECEDENTES

JUDICIALES POLICIA

NACIONAL

ANTECEDENTES MEDIDAS

CORRECTIVAS POLICIA

NACIONAL

REDAM

COMPROMISO _ VERIFICADO %
ANTICORRUPCION

DECLARACION CONFLICTO VERIFICADO "

DE INTERESES

CERTIFICADO DE VERIFICADO

INHABILIDADES E X
INCOMPATIBILIDADES

ENCUESTA VERIFICADO <
ANTICORRUPCION

PACTO DE VERIFICADO %
CONFIDENCIALIDAD

REPORTE  BENEFICIARIOS VERIFICADO "

FINALES - RUB

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANiA pgL| YESIDDEJESUS x

REPRESENTANTE LEGAL

POSADA ACEVEDO

VERIFICACION DOCUMENTOS CRITERI

0S DE PONDERACION

APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL (PROMOCION DE
SERVICIOS) - 10 PUNTOS

Decreto 680 de 2021

La entidad asignara diez (10)
puntos a un proponente plural
cuando TODOS sus integrantes
cumplan con el requisito de
exigibilidad del numeral 5.2.1. del
pliego de condiciones.

Cuando uno de sus integrantes
no cumpla con las condiciones
descritas no obtendrd puntaje
por Servicios Nacionales o Trato
Nacional.

De conformidad con lo
previsto en la Ley 816 de
2003, el articulo
2.2.1.2.4.1.2 del Decreto
1082 de 2015, y el
Decreto 680 de 2021, con
el fin de apoyar Ia
industria colombiana para
el proceso de seleccidn
que se desarrollard se
otorgard un  puntaje
maximo de DIEZ (10)
puntos por apoyo a la
industria nacional.

Para acreditar lo anterior,
el proponente deberd
presentar debidamente
firmado el anexo
correspondiente:

Formulario No. 6 Origen
de los Bienes
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Cumplimiento Ley 816 De
2003 "Proteccion a la
Industria Nacional” que se
publicard para el presente
proceso, debidamente
firmado por el
proponente o su
Representante Legal
como constancia  del
compromiso que en este
sentido asume.
EMPRENDIMIENTO Y
EMPRESAS DE MUJERES -
0.25 PUNTOS
Con el propésito de
Certificacién conforme lo exige el | adoptar _ medidas
articulo 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto afirmativas que incentiven
1860 de 2021 la participacion de las
Tratandose de  proponentes|mujeres en el sistema de
plurales, los criterios diferenciales | €OMPTas publicas, sc
y los puntajes adicionales solo se entenderan como N/A
aplicaran si por lo menos UNO de emprendimientos i
los integrantes acredita que es]C¢MPresas de mujeres

emprendimiento y empresa de
mujeres  bajo los  criterios
dispuestos en el articulo
precedente y que tiene una
participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.

aquellas que cumplan con
alguno de los supuestos
del articulo 2.2.1.2.4.2.14
del Decreto 1860 de 2021.
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PONDERABLE MIPYMES -
0.25 PUNTOS

De conformidad con el articulo
2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de
2015, en concordancia con el
Decreto 1074 de 2015 Seccion 2.

PARAGRAFO 2. Tratandose de
proponentes plurales, los criterios
diferenciales y los puntajes
adicionales solo se aplicaran si
por lo menos UNO de Ilos
integrantes acredita la calidad
de Mipyme y tiene una
participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.

Certificacion: donde
conste el valor de los
ingresos por actividades
ordinarias al 31 de
diciembre del afo
inmediatamente anterior o
los obtenidos durante el
tiempo de su operacidn.

Personas naturales:
mediante certificacién
expedida por ellos y un
contador publico,
adjuntando copia del
registro mercantil.

Personas juridicas:
mediante certificacion
expedida por el
representante legal y el
contador o revisor fiscal, si
estan obligados a tenerlo,
adjuntando copia  del
certificado de existencia y
representacién legal
expedido por la Camara de
Comercio o por la
autoridad competente
para expedir dicha
certificacién.

PARAGRAFO 1. En todo
caso, las Mipyme también
podran  acreditar esta
condicién con la copia del
certificado del Registro
Unico de Proponentes, el
cual debera encontrarse
vigente y en firme al
momento de su
presentacién.

Nota: En caso de que no
se aporte el Certificado de
Existencia
Representacion Legal, o
copia del Registro
Mercantil, la Entidad dara
aplicacién del paragrafo,
es decir, se verificara con
el Registro Unico de
Proponentes

CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES:

HABILITADO
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2. SEGURIDAD DIGITAL LTDA

NIT: 800.248.541-0

REPRESENTANTE LEGAL; DANICE GARZON MALPICA
C.C: 46.663.325 de Duitama

RE@ISITO

CARACTERISTICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

Suscrita por el
Representante Legal

X

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REP. LEGAL O
DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

NOTA: Para el caso de las
personas naturales, deberan
allegar el certificado de matricula
mercantil expedido dentro de los
30 dias calendario anteriores a la
fecha del cierre del proceso de
seleccion, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.

Objeto

Expedicién no mayor a 30
dias calendario

Duracién 1 afo

Suficiencia de la
capacidad — acta en la que
conste la decisién del
organo social
correspondiente

DOCUMENTO
CONFORMACION
CONSORCIO,
TEMPORAL

DE
DE
UNION

Carta de
Consorcio

presenta

N/A

CERTIFICADO

INSCRIPCION EN
REGISTRO UNICO
PROPONENTES (RUP)

DE
EL
DE

Expedicién 30 dias hébiles

En FIRME

Consulta RUES

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA (GRUPO 1Y 2)

10% del Valor de la oferta

Vigencia 4 meses

A favor del ALFM Regional
Pacifico

Tomadores

] Bl L e e e B

PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

Cuando alguno de los integrantes
del proponente asociativo sea una
persona juridica (Anexo No. 2)

SEGURIDAD DIGTAL
LTDA
NIT: 800.248.541-0

™

RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL

ANTECEDENTES
JUDICIALES
NACIONAL

POLICIA

VERIFICADO
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exigibilidad del numeral 5.2.1. del
pliego de condiciones.

Cuando uno de sus integrantes
no cumpla con las condiciones
descritas no obtendrid puntaje
por Servicios Nacionales o Trato
Nacional.

industria nacional.

Para acreditar lo anterior,
el proponente deber3
presentar debidamente
firmado el anexo
correspondiente:

Formulario No. 6 Origen
de los Bienes
Cumplimiento Ley 816 De
2003 "Proteccién a la
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ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS POLICIA
NACIONAL
REDAM
COMPROMISO i VERIFICADO X
ANTICORRUPCION
DECLARACION CONFLICTO VERIFICADO X
DE INTERESES
CERTIFICADO DE VERIFICADO
INHABILIDADES E X
INCOMPATIBILIDADES
ENCUESTA VERIFICADO x
ANTICORRUPCION
PACTO DE VERIFICADO x
CONFIDENCIALIDAD
REPORTE BENEFICIARIOS VERIFICADO x
FINALES - RUB
FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE  CIUDADANiA  per| DENCE GARZON X
REPRESENTANTE LEGAL
VERIFICACION DOCUMENTOS CRITERIOS DE PONDERACION
De conformidad con lo
previsto en la Ley 816 de
2003, el articulo
2.2.1.2.4.1.2 del Decreto
1082 de 2015, y el
ﬁg}'gNAi ;ﬁoﬁgg%s;% Decreto 680 de 2021, con
SERVICIOS) - 10 PUNTOs  |©  fIn de apoyar la
industria colombiana para
Decreto 680 de 2021 el proceso de seleccion
que se desarrollard se
La entidad asignara diez (10) otorgard un  puntaje
puntos a un proponente plural g
cuando TODOS sus integrantes | aXIMO de DIEZ (10)
cumplan con el requisito de]puntos por apoyo a la X
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Industria Nacional" que se
publicara para el presente
proceso, debidamente
firmado por el
proponente o su
Representante Legal
como constancia del
compromiso que en este
sentido asume.

EMPRENDIMIENTO Y
EMPRESAS DE MUJERES -
0.25 PUNTOS

Certificacion conforme lo exige el
articulo 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto
1860 de 2021

Tratandose de proponentes
plurales, los criterios diferenciales
v los puntajes adicionales solo se
aplicaran si por lo menos UNO de
los integrantes acredita que es
emprendimiento y empresa de

mujeres  bajo los  criterios
dispuestos en el articulo
precedente y que tiene una

participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.

Con el proposito de
adoptar medidas
afirmativas que incentiven
la participacién de las
mujeres en el sistema de
compras piublicas, se
entenderan como
emprendimientos N
empresas de mujeres
aquellas que cumplan con
alguno de los supuestos
del articulo 2.2.1.2.4.2.14
del Decreto 1860 de 2021.
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PONDERABLE MIPYMES -
0.25 PUNTOS

De conformidad con el articulo
2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de
2015, en concordancia con el
Decreto 1074 de 2015 Seccidn 2.

PARAGRAFO 2. Tratandose de
proponentes plurales, los criterios
diferenciales y los puntajes
adicionales solo se aplicaran si
por lo menos UNO de los
integrantes acredita la calidad
de Mipyme y tiene una
participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.

Certificacion: donde
conste el valor de los
ingresos por actividades
ordinarias al 31 de
diciembre del afio
inmediatamente anterior o
los obtenidos durante el
tiempo de su operacién.

Personas naturales:
mediante certificacion
expedida por ellos y un
contador publico,
adjuntando copia  del
registro mercantil.
Personas juridicas:
mediante certificacion
expedida por el
representante legal y el
contador o revisor fiscal, si
estan obligados a tenerlo,
adjuntando copia del
certificado de existencia y
representacién legal
expedido por la Camara de
Comercio o por la
autoridad competente
para expedir dicha
certificacion.

PARAGRAFO 1., En todo
caso, las Mipyme también
podran  acreditar esta
condicién con la copia del
certificado del Registro
Unico de Proponentes, el
cual debera encontrarse
vigente y en firme al
momento de su
presentacién.

Nota: En caso de que no
se aporte el Certificado de
Existencia y
Representacion Legal, o
copia del Registro
Mercantil, la Entidad dara
aplicacién del paragrafo,
es decir, se verificara con
el Registro Unico de

Proponentes

CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES:

HABILITADO
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3. AINCA SEGURIDAD
NIT: 830.085.880-0

REPRESENTANTE LEGAL; PABLO EMILIO CASTANO RIVERA
C.C: 18.505.507 de Dosquebradas

REQUISITO

CARACTERISTICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

Suscrita por el
Representante Legal

X

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REP. LEGAL O
DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

NOTA: Para el caso de las
personas naturales, deberan
allegar el certificado de matricula
mercantil expedido dentro de los
30 dias calendario anteriores a la
fecha del cierre del proceso de
seleccién, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.

Objeto

Expedicién no mayor a 30
dias calendario

Duracién 1 afio

Suficiencia de la
capacidad — acta en la que
conste la decisién del
érgano social
correspondiente

DOCUMENTO
CONFORMACION
CONSORCIO,
TEMPORAL

DE
DE
UNION

Carta de
Consorcio

presenta

N/A

CERTIFICADO
INSCRIPCION EN
REGISTRO UNICO
PROPONENTES (RUP)

DE
EL
DE

Expedicién 30 dias habiles

En FIRME

Consulta RUES

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA (GRUPO 1Y 2)

10% del Valor de la oferta

Vigencia 4 meses

A favor del ALFM Regional
Pacifico

Tomadores

L] Bl B Bl el Bl B

PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

Cuando alguno de los integrantes
del proponente asociativo sea una
persona juridica (Anexo No. 2)

AINCA SEGUIRIDAD &
PROTECCION LTDA
NIT:830.085.880-0

]

RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL

ANTECEDENTES
JUDICIALES
NACIONAL

POLICIA

VERIFICADO
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ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS POLICIA
NACIONAL
REDAM
COMPROMISO ) VERIFICADO
ANTICORRUPCION
DECLARACION CONFLICTO VERIFICADO
DE INTERESES
CERTIFICADO DE VERIFICADO
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES
ENCUESTA VERIFICADO
ANTICORRUPCION
PACTO DE VERIFICADO
CONFIDENCIALIDAD
REPORTE BENEFICIARIOS VERIFICADO
FINALES - RUB
PO D A U ot mtac chemano
REPRESENTANTE LEGAL
VERIFICACION DOCUMENTOS CRITERIOS DE PONDERACION
De conformidad con lo
previsto en la Ley 816 de
2003, el articulo
2.2.1.2.4.1.2 del Decreto
1082 de 2015, y el
ﬁg}{gn A*I“ ;ﬁoﬁggfgﬁ‘l‘;’é Decreto 680 de 2021, con
SERVICIOS) - 10 PUNTOS | fin de apoyar la
industria colombiana para
Decreto 680 de 2021 el proceso de seleccién
que se desarrollara se
La entidad asignara diez (10) otorgard  un puntaje
puntos a un proponente plural at 0
cuando TODOS sus integrantes maximo de DIEZ (10)
cumplan con el requisito defpuntos por apoyo a la X

exigibilidad del numeral 5.2.1. del
pliego de condiciones.

Cuando uno de sus integrantes
no cumpla con las condiciones
descritas no obtendrd puntaje
por Servicios Nacionales o Trato
Nacional.

industria nacional.

Para acreditar lo anterior,
el proponente deberd
presentar debidamente
firmado el anexo
correspondiente:

Formulario No. 6 Origen
de los Bienes
Cumplimiento Ley 816 De
2003 "Proteccién a Ia
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@5 10 Dutemas

Industria Nacional” que se
publicara para el presente
proceso, debidamente
firmado por el
proponente o} su
Representante Legal
como constancia del
compromiso que en este
sentido asume.

EMPRENDIMIENTO Y
EMPRESAS DE MUJERES -
0.25 PUNTOS

Certificacién conforme lo exige el
articulo 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto
1860 de 2021

Tratandose de proponentes
plurales, los criterios diferenciales
y los puntajes adicionales solo se
aplicaran si por lo menos UNO de
los integrantes acredita que es
emprendimiento y empresa de

mujeres  bajo los  criterios
dispuestos en el articulo
precedente y que tiene una

participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.

Con el propdsito de
adoptar medidas
afirmativas que incentiven
la participacion de las
mujeres en el sistema de
compras publicas, se
entenderan como
emprendimientos ¥y
empresas de mujeres
aquellas que cumplan con
alguno de los supuestos
del articulo 2.2.1.2.4.2.14
del Decreto 1860 de 2021.

N/A
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PONDERABLE MIPYMES -
0.25 PUNTOS

De conformidad con el articulo
2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de
2015, en concordancia con el
Decreto 1074 de 2015 Seccidn 2.

PARAGRAFO 2. Tratandose de
proponentes plurales, los criterios
diferenciales y los puntajes
adicionales solo se aplicaran si
por lo menos UNO de los
integrantes acredita la calidad
de Mipyme y tiene una
participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.

Certificacion: donde
conste el valor de los
ingresos por actividades
ordinarias al 31 de
diciembre del afo
inmediatamente anterior o
los obtenidos durante el
tiempo de su operacion.

Personas naturales:
mediante certificacién
expedida por ellos y un
contador piblico,
adjuntando copia  del
registro mercantil.

Personas juridicas:
mediante certificacion
expedida por el
representante legal y el
contador o revisor fiscal, si
estan obligados a tenerlo,
adjuntando copia  del
certificado de existencia y
representacion legal
expedido por la Camara de
Comercio o por la
autoridad competente
para expedir dicha
certificacion.

PARAGRAFO 1, En todo
caso, las Mipyme también
podran acreditar esta
condicién con la copia del
certificado del Registro
Unico de Proponentes, el
cual deberd encontrarse
vigente y en firme al
momento de su
presentacién.

Nota: En caso de que no
se aporte el Certificado de
Existencia y
Representacién Legal, o
copia del Registro
Mercantil, la Entidad dara
aplicacién del paragrafo,
es decir, se verificara con
el Registro Unico de
Proponentes

N/A

CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES:

HABILITADO
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4. ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA

NIT: 890.333.105-3

REPRESENTANTE LEGAL; DIANA MARIA ARANGO ASTORQUIZA

C.C: 67.033.971 DE CALI

REQUISITO

CARACTERISTICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

Suscrita por el

Representante Legal

X

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REP. LEGAL O
DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

NOTA: Para el caso de las
personas  naturales, deberan
allegar el certificado de matricula
mercantil expedido dentro de los
30 dias calendario anteriores a la
fecha del cierre del proceso de
seleccién, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.

Objeto

Expedicién no mayor a 30
dias calendario

Duracion 1 afio

Suficiencia de la
capacidad — acta en la que
conste la decisiéon del
6rgano social
correspondiente

DOCUMENTO
CONFORMACION
CONSORCIO,
TEMPORAL

DE
DE
UNION

Carta de

Consorcio

presenta

N/A

CERTIFICADO

INSCRIPCION EN
REGISTRO UNICO
PROPONENTES (RUP)

DE
EL
DE

Expedicién 30 dias habiles

En FIRME

Consulta RUES

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA (GRUPO 1Y 2)

10% del Valor de la oferta

Vigencia 4 meses

A favor del ALFM Regional
Pacifico

Tomadores

E Il B B e ) B

PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

Cuando alguno de los integrantes
del proponente asociativo sea una
persona juridica (Anexo No. 2)

ANDINA SEGURIDAD
DEL VALLE LTDA
NIT: 890.333.105-3

RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL

ANTECEDENTES
JUDICIALES
NACIONAL

POLICIA

VERIFICADO
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o 1s Detenan

ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS POLICIA
NACIONAL

REDAM

COMPROMISO
ANTICORRUPCION

VERIFICADO

DECLARACION CONFLICTO
DE INTERESES

VERIFICADO

CERTIFICADO DE
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

VERIFICADO

ENCUESTA
ANTICORRUPCION

VERIFICADO

PACTO DE
CONFIDENCIALIDAD

VERIFICADO

REPORTE BENEFICIARIOS
FINALES - RUB

VERIFICADO

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

DIANA MARIA ARANGO
ASTORQUIZA

X

VERIFICACION DOCUMENTOS CRITERIOS DE PONDERACION

APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL (PROMOCION DE
SERVICIOS) - 10 PUNTOS

Decreto 680 de 2021

La entidad asignard diez (10)
puntos a un proponente plural
cuando TODOS sus integrantes
cumplan con el requisito de
exigibilidad del numeral 5.2.1. del
pliego de condiciones.

Cuando uno de sus integrantes
no cumpla con las condiciones
descritas no obtendri puntaje
por Servicios Nacionales o Trato
Nacional.

De conformidad con lo
previsto en la Ley 816 de
2003, el articulo
2.2.1.2.4.1.2 del Decreto
1082 de 2015, y el
Decreto 680 de 2021, con
el fin de apoyar Ia
industria colombiana para
el proceso de seleccién
que se desarrollard se
otorgard un  puntaje
méaximo de DIEZ (10)
puntos por apoyo a la
industria nacional.

Para acreditar lo anterior,
el proponente deberd
presentar debidamente
firmado el anexo
correspondiente:

Formulario No. 6 Origen
de los Bienes
Cumplimiento Ley 816 De
2003 "Proteccién a la
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industria Nacional” que se
publicard para el presente
proceso, debidamente
firmado por el
proponente (o] su
Representante Legal
como constancia del
compromiso que en este
sentido asume.

EMPRENDIMIENTO Y
EMPRESAS DE MUJERES -
0.25 PUNTOS

Certificacién conforme lo exige el
articulo 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto
1860 de 2021

Tratandose de proponentes
plurales, los criterios diferenciales
y los puntajes adicionales solo se
aplicaran si por lo menos UNO de
los integrantes acredita que es
emprendimiento y empresa de
mujeres  bajo los  criterios
dispuestos en el  articulo
precedente y que tiene una
participacién igual o superior al
diez por ciento (10% en el
consorcio o la unién temporal.

Con el propésitoe de
adoptar medidas
afirmativas que incentiven
la participacién de las
mujeres en el sistema de
compras publicas, se
entenderan como
emprendimientos y
empresas de mujeres
aquellas que cumplan con
alguno de los supuestos
del articulo 2.2.1.2.4.2.14
del Decreto 1860 de 2021.
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PONDERABLE MIPYMES -
0.25 PUNTOS

De conformidad con el articulo
2,2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de
2015, en concordancia con el
Decreto 1074 de 2015 Seccién 2.

PARAGRAFO 2. Tratandose de
proponentes plurales, los criterios
diferenciales y los puntajes
adicionales solo se aplicaran si
por lo menos UNO de los
integrantes acredita la calidad
de Mipyme vy tHene una
participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.

Certificacion: donde
conste el valor de los
ingresos por actividades
ordinarias al 31 de
diciembre del ano
inmediatamente anterior o
los obtenidos durante el
tiempo de su operacién.

Personas naturales:
mediante certificacién
expedida por ellos y un
contador publico,
adjuntando copia  del

registro mercantil.

Personas juridicas:
mediante certificacion
expedida por el

representante legal y el
contador o revisor fiscal, si
estan obligados a tenerlo,
adjuntando copia del
certificado de existencia y
representacién legal
expedido por la Camara de
Comercio o por Ila
autoridad competente
para expedir dicha
certificacién.

PARAGRAFO 1. En todo
caso, las Mipyme también
podran acreditar esta
condicién con la copia del
certificado del Registro
Unico de Proponentes, el
cual debera encontrarse
vigente y en firme al
momento de su
presentacion.

Nota: En caso de que no
sc aporte el Certificado de
Existencia v
Representacién Legal, o
copia del Registro
Mercantil, la Entidad dara
aplicacién del paragrafo,
es decir, se verificara con
el Registro Unico de
Proponentes

N/A

CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES:

HABILITADO
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5. PROVISER LTDA BIC-
NIT: 800.149.933-1

REPRESENTANTE LEGAL; LUZ ADRIANA GIRALDO PORTILLO
C.C: 66.785.044 DE PALMIRA

REQUISITO

CARACTERISTICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

Suscrita por el

Representante Legal

X

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REP. LEGAL O
DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

NOTA: Para el caso de las
personas naturales, deberan
allegar el certificado de matricula
mercantil expedido dentro de los
30 dias calendario anteriores a la
fecha del cierre del proceso de
seleccion, expedido por la Camara
de Comercio respectiva.

Objeto

Expedicién no mayor a 30
dias calendario

Duraciéon 1 aio

Suficiencia de la
capacidad — acta en la que
conste la decisién del
organo social
correspondiente

DOCUMENTO
CONFORMACION
CONSORCIO,
TEMPORAL

DE
DE
UNION

Carta
Consorcio

de presenta

N/A

CERTIFICADO

INSCRIPCION EN
REGISTRO UNICO
PROPONENTES (RUP)

DE
EL
DE

Expedicion 30 dias habiles

En FIRME

Consulta RUES

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA (GRUPO 1Y 2)

10% del Valor de la oferta

Vigencia 4 meses

A favor del ALFM Regional
Pacifico

Tomadores

1 B B Gl e Gl e

PAGO PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

Cuando alguno de los integrantes
del proponente asociativo sea una
persona juridica (Anexo No. 2)

PROVISER LTDA BIC
NIT: 800.149.933-1

»

RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL

ANTECEDENTES
JUDICIALES
NACIONAL

POLICIA

VERIFICADO
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ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS POLICIA
NACIONAL

REDAM

COMPROMISO
ANTICORRUPCION

VERIFICADO

DECLARACION CONFLICTO
DE INTERESES

VERIFICADO

CERTIFICADO
INHABILIDADES
INCOMPATIBILIDADES

DE
E

VERIFICADO

ENCUESTA
ANTICORRUPCION

VERIFICADO

PACTO
CONFIDENCIALIDAD

DE

VERIFICADO

REPORTE BENEFICIARIOS
FINALES - RUB

VERIFICADO

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

LUZ ADRIANA GIRALDO
PORTILLO

X

VERIFICACION DOCUMENTOS CRITERI

0S8 DE PONDERACION

APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL (PROMOCION DE
SERVICIOS) - 10 PUNTOS

Decreto 680 de 2021

La entidad asignara diez (10)
puntos a un proponente plural
cuando TODOS sus integrantes
cumplan con el requisito de
exigibilidad del numeral 5.2.1. del
pliego de condiciones.

Cuando uno de sus integrantes
no cumpla con las condiciones
descritas no obtendri puntaje
por Servicios Nacionales o Trato
Nacional.

De conformidad con lo
previsto en la Ley 816 de
2003, el articulo
2.2.1.2.4.1.2 del Decreto
1082 de 2015, y el
Decreto 680 de 2021, con
el fin de apoyar Ia
industria colombiana para
el proceso de seleccién
que se desarrollard se
otorgard un puntaje
méximo de DIEZ (10)
puntos por apoyo a la
industria nacional,

Para acreditar lo anterior,
el proponente deberd
presentar debidamente
firmado el anexo
correspondiente:

Formulario No. 6 Origen
de los Bienes
Cumplimiento Ley 816 De
2003 "Proteccién a la




PROCESO , ,
GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO
DIGO: CT-FO-27
\\\\ =~ coODIGO: C
— EVALUACION JURIDICA O VERSION No 01 ;;9‘“3 20 de
S REVALUACION JURIDICA :
FECHA ][ 20 |[12 |[ 2023 |

Industria Nacional" que se
publicara para el presente
proceso, debidamente

firmado por el
proponente o] su
Representante Legal

como constancia del
compromiso que en este
sentido asume.

EMPRENDIMIENTO Y
EMPRESAS DE MUJERES -
0.25 PUNTOS

Con el propésito de
Certificacién conforme lo exige el | adoptar medidas
articulo 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto afirmativas que incentiven
1860 de 2021 la participacién de las
Tratandose de  proponentes|mujeres en el sistema de
plurales, los criterios diferenciales | COmPras publicas, se
y los puntajes adicionales solo se entenderan como X
aplicaran si por lo menos UNO de emprendimientos y
los integrantes acredita que es| CInPresas de mujeres
emprendimiento y empresa de aquellas que cumplan con
mujeres  bajo los  criterios alguno de los supuestos
dispuestos en el articulo | del articulo 2.2.1.2.4.2.14
precedente y que tiene una del Decreto 1860 de 2021.
participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.
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PONDERABLE MIPYMES -
0.25 PUNTOS

De conformidad con el articulo
2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de
2015, en concordancia con el
Decreto 1074 de 2015 Seccién 2.

PARAGRAFO 2. Tratandose de
proponentes plurales, los criterios
diferenciales y los puntajes
adicionales solo se aplicardn si
por lo menos UNO de los
integrantes acredita la calidad
de Mipyme y tiene una
participacién igual o superior al
diez por ciento (10%) en el
consorcio o la unién temporal.

Certificacion: donde
conste el valor de los
ingresos por actividades
ordinarias al 31 de
diciembre del ano
inmediatamente anterior o
los obtenidos durante el
tiempo de su operacion.

Personas naturales:
mediante certificacién
expedida por ellos y un
contador publico,
adjuntando copia del
registro mercantil.

Personas juridicas:
mediante certificacion
expedida por el
representante legal y el
contador o revisor fiscal, si
estan obligados a tenerlo,
adjuntando copia del
certificado de existencia y
representaciéon legal
expedido por la Camara de
Comercio o por la
autoridad competente
para expedir dicha
certificacion.

PARAGRAFO 1. En todo
caso, las Mipyme también
podrdn  acreditar esta
condicién con la copia del
certificado del Registro
Unico de Proponentes, el
cual debera encontrarse
vigente y en firme al
momento de su
presentacion.

Nota: En caso de que no
se aporte el Certificado de
Existencia y
Representacién Legal, o
copia del Registro
Mercantil, la Entidad dara
aplicacién del paragrafo,
es decir, se verificara con
el Registro Unico de
Proponentes

N/A

CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES:

HABILITADO
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CONCLUSION EVALUACION JURIDICA

Este comité pone en conocimiento que una vez terminado el termino de traslado del primer informe
de evaluacién asi como la recepcién de las observaciones respectivas frente a los requerimientos
se hace necesario emitir este informe haciendo la salvedad para el grupo No. 2 ninglin proponente

CUMPLE como las condiciones establecidas en el pliego de condiciones del proceso en comento.

RESUMEN EVALUACION JURIDICA

No. | NOMBRE PROPONENTE | GRUPO No. 1 GRUPONo.2 |
1 | MAYAS LTDA : HABILITADO RECHAZADO |
2 | SEGURIDAD DIGITAL LTDA ; HABILITADO RECHAZADO
3 |AINCA ‘. HABILITADO RECHAZADO |
4 | ANDINA DE SEGURIDAD DEL ! HABILITADO RECHAZADO |

VALLE i |
5 | PROVISER j HABILITADO RECHAZADO |

COMITE JURIDICO EVALUADOR

MARCELA

Firmady digitalmente por
MARCELA ALEIANDRA HERRAN

ALEJANDRA HERRAN Fecha: 20250311 17:25:32

PS. MARCELA ALEJANDRA HERRAN PRIETO

0500

Abogada Grupo Precontractual

Subdireccién General de Contratacién
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILTARES

REVALUACION TECNICA

Santiago de Cali, 12 de Marzo 2025
PROCESO No: SAMC-012-004-2025

OBJETO: "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES
COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA
LOGISTICA REGIONAL PACIFICO’.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2525 de 2025-01-15, por valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y
SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 398.037.500) incluidos IVA, AlU y deméas impuestos y erogaciones a
que haya lugar para la suscripcién y legalizacion del respectivo contrato, con el siguiente rubro:

Dependencia Descripcién | Rubro UNIDAD DE NEGOCIO | Descripcién YR, ToTAL 202K

PROYECTADO
A-02-02-02-008-005 OFICINAS CALI $ 130.679.500
SEVS SERVICIOS DE CAD/
05.01.02.008 SERVICIOS DE SOPORTE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD A:05-01-02-008-005 BUENAVENTURA 4 134.777.000
A-05-01-02-008-005 CAD/TUMACO % iBA gl

VALOR TOTAL $ 398.037.500

Fecha y hora del cierre Fecha: 27 febrero de 2025 -Hora: 02:00 pm

PLAZO DE EJECUCION: Hasta el 31 de diciembre de 2025 o hasta agotar presupuesto, contados a partir de la
legalizacion del contrato.

OFERTAS EVALUADAS PARA EL PROCESO SAMC-012-004-2025

EMRPESA MAYAS LTDA AGENCIA LOGISTICA GRUPO 1Y 2
SEGURIDAD DIGITAL LTDA

AINCA

ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE

COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA Y SERVCIOS PROVISER LTDA BIC

ORwON =
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AGENCIA LOGISTICA
LT

MAYAS LTDA
REQUISITOS TECNICOS:
EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
4.3 Experiencia Habilitante X El oferente subsana la observacion
anexando documentacion
requerida; resolucion de
facturacion como lo establece en el
pliego.

4.5.1 Aceptacion condiciones X

técnicas

4.5.2 Certificacién X

superintendencia de vigilancia.

4.5.3 Licencia de comunicaciones X

o contrato avante

4.5.4 Permiso de tenencia y porte X

de armas.

4.5.5 Certificado de operaciones X

4.5.6 Poliza de responsabilidad X

civil extracontractual.

4.,5.7 Certificacion ARL X

SEGURIDAD DIGITAL LTDA
REQUISITOS TECNICOS:
EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

4.3 Experiencia Habilitante X

4.51 Aceptacién condiciones X

técnicas
Durante el termino de traslado del
informe de evaluacion el oferente
aporta la resolucién
20224100040007 con fecha

4.5.2 Certificacién superintendencia X 29/06/2022, en la cual se evidencia

de vigilancia. la autorizacién para la sede Cali.
Durante el termino de traslado del

4,5.3 Licencia de comunicaciones X informe de evaluacion el oferente

0 contrato avante

aporta contrato de comunicacion
vigente.
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4.5.4 Permiso de tenencia y porte X

de armas. Durante el termino de traslado del
informe de evaluacién el oferente
aporta el permiso de tenencia y
porte de armas, expedido por la
autoridad competente.
(salvoconducto)

4.5.5 Certificado de operaciones X

4.5.6 Pdliza de responsabilidad »

civil extracontractual.

4.5.7 Certificacion ARL X
AINCA

REQUISITOS TECNICOS: CUMPLE NO
EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE OBSERVACIONES

4.3 Experiencia Habilitante X

4.51  Aceptacion  condiciones X

técnicas
Se recaba lo anunciado en el
informe inicial en el sentido de
indicar que Aporta resolucién y la
renovacion de la misma, sin

4.5.2Certificacion superintendencia embargo, esta tiene fecha del

de vigilancia. X 13/04/2020, lo cual estaria a la
facha de la adjudicacién vencida,
por lo anterior se solicita se aporte
documento que acredite que esta
en tramite la renovacién de la
certificacién superintendencia de
vigilancia.

X

4.5.3 Licencia de comunicaciones Durante la revaluacion el oferente

0 contrato avante aporto el contrato vigente de
comunicaciones, que acredita su
_vigencia.

4.5.4 Permiso de tenencia y porte X

de armas.

4.5.5 Certificado de operaciones X

4.5.6 Pdliza de responsabilidad X

civil extracontractual.

4.5.7 Certificacion ARL X
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AGENCIA LOGISTICA

R
| Andina de Seguridad del Valle
REQUISITOS TECNICOS: CUMPLE NO
EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE OBSERVACIONES

Se recaba lo anunciado en el

4.3 Experiencia Habilitante X informe inicial en el sentido de
indicar que aportan experiencia de
empresas  privadas/no  anexa
resolucion de facturaciéon, ni
facturas como lo establece en el
pliego.

4.5.1 Aceptacion condiciones X

técnicas

4.5.2 Certificacion superintendencia X

de vigilancia.
Se recaba lo anunciado en el
informe inicial en el sentido de
indicar que aporta resolucion de

4.5.3 Licencia de comunicaciones X licencia de comunicaciones, sin

o contrato avante embargo, esta tiene fecha de
expedicion 03/03/2021, lo cual
estaria préxima a vencer, por lo
anterior se solicita se aporte
documento que acredite que esta
en tramite dicha renovacion.
Se recaba lo anunciado en el

4.5.4 Permiso de tenencia y porte X informe inicial en el sentido de

de armas. indicar que Aportan listado de
armamento con permiso activo, sin
embargo, no aportan el salvo
conducto como lo establece el
pliego de condiciones.

4.5.5 Certificado de operaciones X

4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil

extracontractual.

4.5.7 Certificacion ARL X

, PROVISER
REQUISITOS TECNICOS: CUMPLE NO
EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE OBSERVACIONES
4.3 Experiencia Habilitante X '
4.51 Aceptacion condiciones X
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técnicas

4.5.2 Certificacion superintendencia
de vigilancia.

4.5.3 Licencia de comunicaciones o
contrato avante

4.5.4 Permiso de tenencia y porte
de armas.

4.5.5 Certificado de operaciones

solo se presenté para el grupo 1

4.5.6 Pdliza de responsabilidad civil
extracontractual.

4.5.7 Certificacion ARL

FACTORES DE PONDERACION:

PONDERABLES A EVALLIAR PUNTOS

LOGISTICA GRUPO

LEMRPESA
MAYAS LTDA
AGENCIA

2.5EGURIDA

D DIGITAL
LTDA

3.AINCA

4.ANDINA
DE
SEGURIDAD
DELVALLE

5.COLOMBIANA DE

PROTECCION VIGILANCIA Y
SERVCIOS PROVISER LTDA BIC

OBSERVACIONES

1. Para la sede Cali, por su alto volumen de personal, los
oferenies deben usar de manera rutinaria, un Software y
Hardware para el control de visilas, que al menos se
dispanga de: imagen del visitanle, imagen del documenio de
identiciad presentado, con el fin de que se lenga la hora de
entrada y hora de saiida y el asunlo de la visita o interés.

10

10

10

10

El oferente ANDINA DE SEGURIDAD DEL
VALLE , no anexa certificaion de
ponderables,

2. Enlazar los medios del contratante (circuito cerrado del
televisiin y sistenas de alarmas de las oficinas (Cali) y
CADS en buenaventura y Tumaco, donde el proponente
implemente sensores de humae, movimiento en cada una de| 10
las dependencias, y medios de comunicacion y monitorso
con la cenlral de alarmas de la empresa contratista con el fin
de oplimizar los servicios prestados.

10

10

10

El oferente ANDINA DE SEGLIRIDAD DEL
VALLE , no anexa certiflicaion de
ponderables.

3. Inslatacion de otros disposilives electrdnicos o APP que,
brinden complementos de seguridad al persoral de la
agencia logistica de las fuerzas militares e instalaciones del
las sedea donds esla funciona.

10

10

10

El ofecante ANDINA DE SEGURIDAD DEL
VALLE, no anexa certificaion de
ponderables.

4. Brindar un minime de 5 capacitaciones al personal de la
ALFM- Regianal Pacifico, relacionado en temas de Seguridad|
Industrial, Rizsgo pubiico, seguridad vial, Seguridad personal 5
u olros temas relacionados con la seguridad y desarrofio
personal de los funcionarios de la ALFM - Regional Pacifico.

El oferente ANDINA DE SEGURIDAD DEL
VALLE , no anexa certilicaion de
ponderables,

5. Disponer para cada una de las sedes (Cali, Busnaventura,
Tumaco) y para el uso del Vigilante una caja de sequridad 5
para el almacenamiento temporal de amamento de
visilantes, igual que su salvoconducto,

El oferente ANDINA DE SEGURIDAD DEL
VALLE , no anexa certificaian de
ponderables,

TOTALES 40

CONCLUSION:

De acuerdo a lo anterior verificar cuadros relacionados en la

técnicos habilitantes para el proceso SAMC-012-004-2025.

D

COMITE TECNICO EVALU

Sargento Segundo JAonny Javier
Militar en comision

Fuentes Villalba

presente revaluacién en los requisitos
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